
Activos 
Activos corrientes 

Efectivo y equivalente de efectivo 
Cuentas por Cobrar a corto Plazo 
lnventario - Material Gastable 
Gastos Pagados por Anticipado 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Propiedad, planta y equipo 
Depreciaci6n 
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Ministerio de Cultura 
Estado de Situaci6n Financiera 

Al 30 JUNIO del 2023 
(Valores en RD$) 

Construcciones en Proceso y Mejoras 
Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 
Pasivos corrientes 
Cuentas por pagar a corto plazo 
Otras cuentas por pagar a corto plazo 
Retenciones y acumulaciones por pagar 
Fondos en Consignaci6n (Carnaval Nac.2023) 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas por pagar a largo plazo 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos / Patrimonio 
Capital 
Resultados acumulado 
Resultados positives / negativo 

Total activos netos / patrimonio 

Total pasivos y activos netos / patrimonio 

JUNIO 

45,056.095 
462,932 

18,052,730 
(327,954) 

63,243,802 

223,657,644 
(119,739,783) 

48,329,760 
152,247,621 

215,491,423 

533,639 
10,832,373 

1,701.218 

13,067,230 

17,514,606 
17,514,606 

30,581,837 

84,274,390 
99,947,659 

687,537 
184,909,587 

215,491,423 
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